
SMLOUVA
O REALIZACI ODVODNĚNÍ

77’.v //X^x ,.5

Tato smlouva o realizaci odvodnění se uzavírá ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi následujícími smluvními stranami:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město
zastoupená: ............................................náměstkem ředitele organizační jednotky

Stavební správy západ
zapsaná: v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. A 48384
IČO: 70994234
DIČ: CZ70994234

Adresa pro doručování:
Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa západ 
Budova Diamond Point 
Ke Štvanici 656/3 
186 00 Praha 8 -  Karlín 
(dále jen „SZ“)

a

Královéhradecký kraj
se sídlem: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem Královéhradeckého kraje
70889546
CZ70889546
.................................................. 
.................................

Příspěvková organizace, které bude majetek předán k hospodaření:
Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové

, zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,
oddíl Pr, vložka 146 

IČO: 70947996
(dále jen „Kraj“)

a

Obec Praskačka
se sídlem:
IČO:
zastoupená:
(dále jen „Obec“)

(SŽ, Obec a Kraj dále společně jen „Smluvní strany“ a každá samostatně jako „Smluvní 
strana“)

Praskačka 12, 503 33 Praskačka 
00269352
Ing. Pavlem Čapkem, starostou



1. Předmětem této smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran při stavbě „Modernizace 
traťového úseku Chlumec nad Cidlinou (mimo) -  Hradec Králové (mimo)“ (dále jen 
Stavba). Stavba vyvolává mimo jiné stavební úpravy na pozemních komunikacích Kraje a 
Obce, a to změnu stavby silnice III/32324, III/32326 a přilehlé místní komunikace - 
chodníku. Části ploch překládaných komunikací budou odvodňovány do odvodňovacího 
zařízení.

2. Stavební úpravy odvodňovacího zařízení částí překládaných silnic III/32324, III/32326 
a přilehlého chodníku budou realizovány jako vyvolaná investice Stavby, na náklady SŽ 
v souladu s projektovou dokumentací Stavby ve stupni dokumentace pro územní rozhodnutí 
obstarané SŽ a zpracované společností SUDOP PRAHA a.s., která též obsahuje bližší 
specifikaci prováděných stavebních prací, kde jsou stavební úpravy odvodnění silnic a 
chodníku uvedených v čl. I odst. 1 identifikovány pod následujícími čísly „SO“ (stavebních 
objektů):

SO 54-54-08 Plačíce -  Praskačka, přípojka NN pro čerpadla odvodnění podjezdu, žkm 
21,589
SO 54-50-05 Plačíce -  Praskačka, železniční most km 21,589, podjezd (Praskačka), dešťová 
kanalizace
SO 54-50-06 Plačíce -  Praskačka, železniční most km 21,589, podjezd (Praskačka), 
odvodnění pod mostem

(dále jen „Odvodnění“).

3. Odvodnění bude realizováno na pozemcích či částech pozemků:
SO 54-54-08 na pozemcích p.č. 481/3, p.č. 1208, p.č. 494/5, p.č. 494/6 vše k.ú. Praskačka
SO 54-50-05 na pozemcích p.č. 481/3, p.č. 1198, p.č. 1199, p.č. 1208 vše k.ú. Praskačka
SO 54-50-06 na pozemcích p.č. 481/3, p.č. 1199 vše k.ú. Praskačka
vše zapsané u katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Hradec
Králové.

II.
Práva a povinnosti Smluvních stran

0 5 . 09. 2023
1. Kraj a SZ spolu uzavřely Smlouvu o realizaci přeložky dne ...................... ve vztahu

ke stavbě „Modernizace traťového úseku Chlumec nad Cidlinou (mimo) -  Hradec Králové 
(mimo)“ (dále jen „Smlouva“), Kraj a SŽ se výslovně zavazují jednat v souladu se Smlouvou 
rovněž i ve vztahu k Odvodnění.

2. Smluvní strany se dohodly, že Obec ve vztahu k Odvodnění přistupuje k právům a 
povinnostem Kraje ze Smlouvy v přiměřeném rozsahu, tj. věcně vyplývajícímu z ujednám 
níže.

2. Vzhledem ke skutečnosti, že Odvodnění neslouží výlučně k odvodnění ani komunikací ani 
chodníku ve smyslu § 12 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, je



Odvodnění samostatnou nemovitou věcí. Kraj a Obec se dohodly, že budoucím vlastníkem 
Odvodnění bude po jeho realizaci Kraj.

3. Obec se zavazuje, že se bude finančně podílet na nákladech na elektrickou energii 
prokazatelně spotřebovanou v souvislosti s provozem Odvodnění a to v rozsahu 50%, 
zároveň se zavazuje prostřednictvím zaměstnanců obecního úřadu spolupracovat při 
odstraňování havarijních situací a dohledu nad funkčností Odvodnění a to s přihlédnutím 
ke znalosti místa a časté přítomnosti v lokalitě, která může přispět k prevenci chybových 
stavů Odvodnění a jejich včasnému nahlášení. Obec se zavazuje v případě nutnosti vykonat 
jednodušší zásahy za účelem obnovení řádné funkčnosti Odvodnění (např. odstranění listí 
z ucpaného odvodňovacího žlabu). Za tímto účelem se Obec a Kraj zavazují uzavřít smlouvu 
o spolupráci, jejímž předmětem bude podrobná úprava práv a povinností obou stran ve 
vztahu k provozu Odvodnění a rozdělení nákladů souvisejících s jeho provozem. Uzavření 
této smlouvy o spolupráci je podmínkou převzetí Odvodnění Krajem.

III.
Závěrečná ujednání

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat po vzájemné dohodě Smluvních stran formou 
číslovaných písemných dodatků.

2. Tato smlouvaje vyhotovena v 6 stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 stejnopisy si 
ponechá SZ, 2 stejnopisy si ponechá Kraj a 2 stejnopisy si ponechá Obec.

3. Tato smlouva podléhá podmínkám a omezením dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
v účinném znění (dále jen „zákon o registru smluv“) - uveřejnění v registru smluv zajistí SŽ.

5. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje na jeho 18. zasedání 
dne 27.03.2023 -  usnesení č. ZK/18/1311/2023 v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o 
krajích, ve znění pozdějších předpisů. Toto prohlášení se činí v souladu s ust. § 23 citovaného 
zákona a považuje se za doložku potvrzující splnění podmínek zákona.

6. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem Obce Praskačka na jeho zasedání dne 
>01.03.2023 -  usnesení č. 2023/2/7 v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů.



Za Správu železnic, státní organizace: Za Královehradecký kraj:

....... ....... ............ 
náměstek ře3t£el<§■iii:iii—iii stiícíii organizace

Stavební správa západ 
Re Štvanic 656/31 186 00 Praha 8 
ifr. 7 0 W ?3 1  D1C: CZ70994234

V Praskačce dněln y f / f  > . ?~D 2-3

Za obec Praskačka:
O bec

iprastcačka

Mgr./Martin Cervíček 
hejtman Královéhradeckého kraje

Královéhradecký kraj 
se sídlem v 

Hradci Králové
3


